

## Размер платы

за питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведения  
 для потребителей Шиловского МУПТЭС в Аделинском, Борковском, Ерахтурском, Задубровском, Занино-Починковском, Желудевском, Инякинском, Ибресдемском, Мосоловском, Санском, Тимошкинском, Тырновском сельских поселениях Шиловского муниципального района Рязанской области при отсутствии прибора учета/счетчика на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 г.

| Вид услуги                                                                                                                   | Нормативы<br>куб. м./чел/мес. | Тариф руб./куб. м.<br>с НДС с<br>01.12.2022г. по<br>31.12.2022г. | Размер платы<br>с 01.12.2022г. по<br>31.12.2022г.<br>Руб. коп./месяц | Тариф руб./куб. м.<br>с НДС с<br>01.01.2023г. по<br>31.12.2023г. | Размер платы<br>с 01.01.2023г. по<br>31.12.2023г.<br>Руб. коп./месяц |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Размер платы за холодное водоснабжение и водоотведение с 1 человека в месяц:</b>                                          |                               |                                                                  |                                                                      |                                                                  |                                                                      |
| а) жилые дома с использованием уличных водоразборных колонок                                                                 | 1,56                          | 52,70                                                            | 82,21                                                                | 52,7                                                             | 82,21                                                                |
| б) жилые дома с централизованным водопроводом, без канализации и выгребной ямы                                               | 2,76                          | 52,70                                                            | 145,45                                                               | 52,7                                                             | 145,45                                                               |
| в) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой, без унитазов                                                  | 3,16                          | 52,70                                                            | 166,53                                                               | 52,70                                                            | 166,53                                                               |
| г) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой, оборудованные водонагревателями различного типа, без унитазов | 3,16                          | 52,70                                                            | 166,53                                                               | 52,70                                                            | 166,53                                                               |
| д) жилые дома с централизованным водопроводом и канализацией, без унитазов                                                   | 3,16                          | 52,70                                                            | 166,53                                                               | 52,70                                                            | 166,53                                                               |
| е) то же за канализацию                                                                                                      | 3,16                          | 45,76                                                            | 144,60                                                               | 45,76                                                            | 144,60                                                               |
| ж) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой, оборудованные                                                 |                               |                                                                  |                                                                      |                                                                  |                                                                      |



|                                                                                                                              |      |       |        |       |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|--------|
| унитазами                                                                                                                    | 3,82 | 52,70 | 201,31 | 52,70 | 201,31 |
| з) жилые дома с централизованным водопроводом и канализацией, оборудованные унитазами                                        | 3,82 | 52,70 | 201,31 | 52,70 | 201,31 |
| и) то же за канализацию                                                                                                      | 3,82 | 45,76 | 174,8  | 45,76 | 174,80 |
| к) жилые дома с центральным водопроводом, выгребной ямой, оборудованные водонагревателями различного типа, унитазами         | 3,82 | 52,70 | 201,31 | 52,70 | 201,31 |
| л) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой, оборудованные ваннами, без унитазов                           | 3,71 | 52,70 | 195,52 | 52,70 | 195,52 |
| м) жилые дома с централизованным водопроводом и канализацией, оборудованные ваннами, без унитазов                            | 3,71 | 52,70 | 195,52 | 52,70 | 195,52 |
| н) то же за канализацию                                                                                                      | 3,71 | 45,76 | 169,77 | 45,76 | 169,77 |
| о) жилые дома с централизованным водопроводом и канализацией, оборудованные ваннами, унитазами                               | 4,37 | 52,70 | 230,30 | 52,70 | 230,30 |
| п) то же за канализацию                                                                                                      | 4,37 | 45,76 | 199,97 | 45,76 | 199,97 |
| р) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой оборудованные ваннами, унитазами                               | 4,37 | 52,70 | 230,30 | 52,70 | 230,30 |
| с) жилые дома с централизованными водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, унитазами       | 7,52 | 52,70 | 396,30 | 52,70 | 396,30 |
| т) то же за канализацию                                                                                                      | 7,52 | 45,76 | 344,12 | 45,76 | 344,12 |
| у) жилые дома с центральным водопроводом и канализацией, оборудованные водонагревателями различного типа, ваннами, унитазами | 7,52 | 52,71 | 396,30 | 52,71 | 396,30 |
| ф) то же за канализацию                                                                                                      | 7,52 | 45,76 | 344,12 | 45,76 | 344,12 |



|                                                                                                                                            |      |       |        |       |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|--------|
| х) жилые дома с централизованными водопроводом и канализацией, оборудованные водонагревателями различного типа, душем, унитазами           | 6,82 | 52,70 | 359,41 | 52,70 | 359,41 |
| ц) то же за канализацию                                                                                                                    | 6,82 | 45,76 | 312,08 | 45,76 | 312,08 |
| ц) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой оборудованные водонагревателями различного типа, душем, унитазами            | 6,82 | 52,70 | 359,41 | 52,70 | 359,41 |
| ш) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой оборудованные водонагревателями различного типа, ваннами, без унитазов       | 6,86 | 52,70 | 361,52 | 52,70 | 361,52 |
| щ) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой оборудованные водонагревателями различного типа, душем, без унитазов         | 6,16 | 52,70 | 324,63 | 52,70 | 324,63 |
| э) жилые дома с централизованным водопроводом, выгребной ямой оборудованные водонагревателями различного типа, ваннами, унитазами          | 7,52 | 52,70 | 396,30 | 52,70 | 396,30 |
| ю) жилые дома с централизованными водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, унитазами<br>(для Задубровья) | 4,29 | 52,70 | 226,08 | 52,70 | 226,08 |
| я) то же за канализацию (для Задубровья)                                                                                                   | 7,52 | 45,76 | 344,12 | 45,76 | 344,12 |
| Стоимость оплаты за воду для сельскохозяйственных животных на водоснабжение и приготовление пищи в месяц на 1 голову:<br>- лошадь          |      |       |        |       |        |

|                                                                             |                                         |       |        |       |        |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|--------|-------|--------|
| - корова                                                                    | 2,13                                    | 52,70 | 112,25 | 52,70 | 112,25 |
| - свинья                                                                    | 2,28                                    | 52,70 | 120,16 | 52,70 | 120,16 |
| - овца                                                                      | 0,76                                    | 52,70 | 40,05  | 52,70 | 40,05  |
| - коза                                                                      | 0,21                                    | 52,70 | 11,07  | 52,70 | 11,07  |
| - птицы                                                                     | 0,07                                    | 52,70 | 3,69   | 52,70 | 3,69   |
|                                                                             | 0,02                                    | 52,70 | 1,05   | 52,70 | 1,05   |
| Стоимость полива одной сотки земельного участка за 1 месяц.                 |                                         |       |        |       |        |
| (Период оказания услуги в году 4 месяца май-август):                        |                                         |       |        |       |        |
| а) из уличной колонки                                                       |                                         |       |        |       |        |
| б) из летнего водопроводного отвода                                         |                                         |       |        |       |        |
| Стоимость оплаты за воду за пользование частной баней с 1 человека в месяц: | 0,045/1м²/мес.                          | 52,70 | 237,15 | 52,70 | 237,15 |
| а) при пользовании баней, оборудованной душем                               | 0,09/1м²/мес.                           | 52,70 | 474,30 | 52,70 | 474,30 |
| б) при пользовании баней, не оборудованной душем                            | 0,78м³/чел/мес.                         | 52,70 | 41,11  | 52,70 | 41,11  |
| в) при пользовании летним душем (2 месяца июль - август)                    | 0,35м³/чел/мес.                         | 52,70 | 18,45  | 52,70 | 18,45  |
| г) при пользовании летним бассейном (июль-август)                           | 1,5м³/чел/мес.                          | 52,70 | 79,05  | 52,70 | 79,05  |
| д) при пользовании бассейном, расположенном в отапливаемом помещении        | 900%<br>вместимости<br>бассейна в месяц | 52,70 |        | 52,70 |        |
|                                                                             | 350%<br>вместимости<br>бассейна в месяц | 52,70 |        | 52,70 |        |



**ШИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
ТЕПЛОВЫХ И ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ**

**П Р И К А З**

28. 11. 2022г.

№ 253

**Ш И Л О В О**

На основании тарифов, установленных постановлениями ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области № 248 от 24 ноября 2022 г. «О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 26 ноября 2019 года №233 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Шиловского МУПТЭС Шиловского муниципального района» и № 249 от 24 ноября 2022 г. «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Шиловского МУПТЭС Шиловского муниципального района», в размере:

**питьевая вода в сфере холодного водоснабжения:**

с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022г.: 43,92 руб./м<sup>3</sup> (без НДС), 52,70 руб./м<sup>3</sup> (с НДС)  
с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023г.: 43,92 руб./м<sup>3</sup> (без НДС), 52,70 руб./м<sup>3</sup> (с НДС)

**водоотведение:**

с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022г.: 38,13 руб./м<sup>3</sup> (без НДС), 45,76 руб./м<sup>3</sup> (с НДС)  
с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023г.: 38,13 руб./м<sup>3</sup> (без НДС), 45,76 руб./м<sup>3</sup> (с НДС)

и нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области № 69 от 31 мая 2013г. «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Рязанской области»,

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Установить и ввести в действие с 01 декабря 2022 года размер платы за питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Шиловского МУПТЭС Шиловского муниципального района при отсутствии приборов учета воды (счетчиков), в месяц с НДС согласно Приложения №1.

Директор МУП ТЭС

С.Д.Стерликов

